

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 25 kwietnia 2025 r. do 6 czerwca 2025 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **29 kwietnia 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. nadania kategorii drogi gminnej publicznej drodze o znaczeniu lokalnym leżącej na działkach nr 110/15, 200/7, 224 oraz 323 ob. Tatary gm. Nidzica.
2. korekty sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2024 rok.
3. udzielenia pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu i na rzecz Powiatu Nidzickiego w zakresie wszelkich czynności związanych z realizacją grantu w Programie Grantowym "GUN LAB" - II edycja przyznawanego przez Fundację PGNiG.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli, która została przeprowadzona w jednostkach powiatowych oraz Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Kontrole zostały przeprowadzone w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nidzicy przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W wyniku kontroli stwierdzono kilka uchybień. Kontrola została również przeprowadzona w Starostwie Powiatowym w Nidzicy przez Urząd Wojewódzki w Olsztynie w sprawie kwalifikacji wojskowej. Jej wynik jest pozytywny z kilkoma uwagami.

Następnie, Zarząd zapoznał się z wynikami kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Komisja Rewizyjna w trakcie kontroli nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości, lecz sformułowała kilka wniosków w sprawie organizacji i funkcjonowania jednostki. Wnioski Komisji zostały przedstawione do wiadomości dla Zarządu Powiatu oraz dla Rady Powiatu.

Dalej, na posiedzeniu Zarządu została omówiona sprawa dotycząca pełnienia dyżurów przez apteki na terenie Powiatu. Dwa podmioty prowadzące apteki na terenie Powiatu Nidzickiego tj. podmiot prowadzący aptekę na ul. Plac Wolności 13 oraz podmiot prowadzący aptekę na ul. 1 Maja 28 kwestionują swoje uprawnienia do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni świąteczne oraz poinformowały, że zgodnie z prawem nie mogą ich pełnić. Podmiot prowadzący aptekę na ul. Plac Wolności 13 uważa, że w stosunku do niego prowadzone są postępowania w sprawie cofnięcia zezwolenia na prowadzenie apteki, a zatem nie spełnia on warunków do pełnienia dyżurów w aptece w Nidzicy. Podmiot prowadzący aptekę na ul. 1 Maja 28 uważa, że nie spełnia warunków do pełnienia dyżurów z uwagi na ilość personelu. P. Sekretarz poinformowała, że wystąpiliśmy z pismami do Narodowego Funduszu Zdrowia oraz do Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Olsztynie o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie. Korespondencja wysyłana była do w/w instytucji dwukrotnie. Z udzielonych odpowiedzi od powyższych instytucji wynika, że w/w apteki spełniają warunki do pełnienia dyżurów. Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu zdecydował o złożeniu wniosku w sprawie cofnięcia zezwolenia na prowadzenie aptek.

W dalszej części porządku obrad, Skarbnik Powiatu P. Beata Nasiadka przedstawiła wnioski finansowe. Pierwszy z wniosków wpłynął od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie, który zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe i zaplanowanie w budżecie Powiatu Nidzickiego na 2025 r. środków finansowych w wysokości 50.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie adaptacji pomieszczeń oraz zakupu sprzętu i oprogramowania na potrzeby oddziału neurologicznego z pododdziałem udarowym w Działdowie. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Działdowie w ramach swojej działalności zapewnia opiekę i udziela świadczeń medycznych finansowych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju min. pacjentom/mieszkańcom Powiatu Nidzickiego oferując dostęp do nowoczesnej diagnostyki i procesu leczenia. Utrzymanie poziomu leczenia wymaga ponoszenia nakładu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Działdowie, który znajdując się w ostatnim czasie w trudniej sytuacji finansowej podobnie jak większość szpitali powiatowych w Polsce nie jest w stanie przeznaczyć środków z działalności bieżących na wydatki inwestycyjne. Celem głównym planowanych przedsięwzięć jest poszerzenie tzw. okna terapeutycznego pozwalającego na podjęcie leczenia, które będzie dawało najlepsze rezultaty o kilka godzin od wystąpienia pierwszych objawów udaru mózgu. Miałoby to kluczowe znaczenie dla chorych szczególnie oddalonych od Działdowa rejonów, w tym Powiatu Nidzickiego obecnie obsługiwanego przez szpital z diagnostyki leczenia udarów mózgu. Na podstawie systemu obsługiwanego przez SP ZOZ w Działdowie w roku 2024 wszystkich chorych z udarem było 252 osoby, z czego 62 chorych było z Powiatu Nidzickiego. Ponadto, w roku 2023 wszystkich chorych z udarem w SP ZOZ w Działdowie było 289 osoby, z czego 71 chorych było z Powiatu Nidzickiego. Po analizie wniosku, Zarząd Powiatu uznał, że Powiat Nidzicki na chwilę obecną nie dysponuje powyższą kwotą. Natomiast, jeżeli sytuacja finansowa powiatu poprawi się to w następstwie powyższej sprawy zostaną przekazane środki finansowe.

Następnie, Skarbnik Powiatu przedstawiła pismo ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nidzicy, skierowane do Zarządu Powiatu w sprawie prośby o przyznanie i zabezpieczenie środków finansowych przeznaczonych na pilny zakup nowego wyposażenia pokoi w internacie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy użytkowanych przez uczniów SOSW oraz klas pracowni. Obecny stan wyposażenia z którego na co dzień korzystają wychowankowie SOSW zamieszkując w internacie od poniedziałku do piątku jest w znacznym stopniu wyeksploatowany i nie zapewnia odpowiednich standardów użytkowych i estetycznych. Wiele elementów ze względu na wieloletnie intensywne użytkowanie jest zniszczone lub niefunkcjonalne, co wpływa negatywnie na komfort i warunki bytowe uczniów. Ponadto, w ciągu ostatnich 5 lat SOSW nie otrzymał znaczących środków na odnowienia i wyposażenia pokoi w internacie. Brak inwestycji w tym zakresie doprowadziło do sytuacji, która wymaga pilnej interwencji w celu zapewnienia podopiecznym bezpiecznych i godnych warunków sprzyjających ich rozwojowi oraz procesowi edukacyjno-wychowawczemu. Wymiana zużytych sprzętów jest kluczowa dla poprawy jakości życia wychowanków internatu. W powyższej sprawie, Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby udać się do internatu w celu zweryfikowania ww. sprawy. Po przeanalizowaniu powyższego problemu zostanie podjęta decyzja.

Ponadto, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie w planie wydatków budżetowych kwoty 314,60 zł dla Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących na podróż służbową związaną ze szkoleniem do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży oraz na zwiększenie w planie wydatków budżetowych kwoty 1.000,00 zł dla Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy na delegację w sprawie doksztalcenia i doskonalenia nauczycieli.

Zarząd Powiatu zapoznał się również ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami.

Drugie posiedzenie Zarządu odbyło się **6 maja 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. rozstrzygnięcia przetargu publicznego na sprzedaż samochodu osobowego Starostwa Powiatowego w Nidzicy.
2. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2025 zadań publicznych Powiatu Nidzickiego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
3. naboru kandydatów na członków Komisji konkursowej do opiniowania ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego złożonych w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego w 2025 roku z zakresu: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; ratownictwa i ochrony ludności; nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; ochrony i promocji zdrowia oraz turystyki i krajoznawstwa.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Nidzicy w Powiatowym Ośrodku Rozwoju Edukacji w Nidzicy. Wyniki oceny kontroli są pozytywne. Kontrola dotyczyła oceny spełniania wymagań higienicznych, zdrowotnych i sanitarnych w Poradni oraz przestrzegania przepisów o ochronie zdrowia przed następstwem używania tytoniu i wyrobów tytoniowych.

Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z audytu wewnętrznego jaki został przeprowadzony w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Tematem audytu było zbadanie funkcjonowania i organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w roku szkolnym 2023/2024 i 2024/2025. W wyniku prac audytorskich zostały sformułowane wnioski. P. Audytor zarekomendował: 1) rozważenie ustalenia przyszłorocznym naborze minimalnej liczby uczniów w klasach pierwszych, 2) sukcesywne ograniczanie zatrudnienia nauczycieli w niepełnym wymiarze godzin, 3) przeprowadzenie analizy porównawczej w zakresie wpływu przyjętego modelu zatrudniania nauczycieli na budżet Powiatu Nidzickiego przyjętego w ZSZiO w Nidzicy, w szczególności porównanie modelu zatrudniania dużej liczby nauczycieli na niepełny etat z modelem ukierunkowanym na zatrudnianie przede wszystkim na pełny etat z ewentualnym przydzielaniem godzin nadliczbowych, 4) Wskazywane w arkuszach organizacyjnych (w celu ułatwienia ich analizy przez organ prowadzący) wymiaru etatu nauczyciela, a nie tylko sumarycznego zestawienia realizowanych godzin, 5) rozważyć realizację części zajęć w ramach zajęć międzyoddziałowych, 6) uszczegółowienie postanowień statutu w zakresie zadań i obowiązków wicedyrektora, 7) rozważenie przeprowadzenia analizy oceniania szkolnego, szczególnie pod względem indywidualizacji w podejściu do kryteriów oceny uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Trzecie posiedzenie Zarządu odbyło się **20 maja 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego za 2024 rok.
2. zmian w budżecie powiatu na 2024 rok.
3. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2025 roku.
4. ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium studentom uczelni wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim lub pielęgniarstwie.
5. powołania Komisji dokonującej merytorycznej oceny wniosków o przyznanie stypendium studentom uczelni wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim lub pielęgniarstwie

Ponadto, Zarząd Powiatu zapoznał się ze średnimi miesięcznymi wynagrodzenia nauczycieli za okres styczeń -kwiecień 2025. Średnie wynagrodzenie przy nauczycielu początkującym, mianowanym i dyplomowanym jest nieznacznie powyżej. Jednak w poszczególnych jednostkach, w przypadku nauczyciela początkującego w 4 jednostkach jest poniżej średniego wymaganego wynagrodzenie ogólnokrajowego.

Zarząd Powiatu zapoznał się również z wnioskiem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy do Zarząd Powiatu o pomoc finansową w kwocie 56 tys. zł, celem przeprowadzenia audytu dostępności oraz przygotowania wniosku. Audyt dostępności miałby dotyczyć projektu *Dostępność Plus dla AOS*, którego celem jest poprawa dostępności do Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej dla pacjentów z szczególnymi potrzebami oraz zwiększenie jakości udzielanych przez nie świadczeń. Jest to element niezbędny, jeśli chce się aplikować o środki w konkursie. Audyt stanowi koszt kwalifikowany. Jeżeli zostałaby podpisana umowa na realizację zadania wówczas koszt audytu zostałby zrefundowany. Akceptowalna kwota przez Ministerstwo jest to kwota do 25 tys. zł na sam audyt. Natomiast ZOZ występuje do Zarządu Powiatu jeszcze o sfinansowanie w ramach tej kwoty przygotowania wniosku. Po analizie wniosku, Zarząd postanowił, że powyższe zadanie Zespół Opieki Zdrowotnej powinien zrealizować ze środków własnych.

Następnie, Zarząd Powiatu postanowił, aby wysokość kary z tytułu nie złożenia wniosku o rejestrację pojazdu w wysokości 500 zł została rozłożona na 5 rat w kwocie po 100 zł.

Czwarte posiedzenie Zarządu odbyło się **27 maja 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. przedstawienia Radzie Powiatu w Nidzicy raportu o stanie powiatu.
2. powołania komisji do przeprowadzenia przeglądów gwarancyjnych robót wynikających z umowy Nr OZK.272.5.2022 z dnia 5 maja 2022 r. z późn. zm. na realizację zadania pn. "Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy u. Traugutta 23".
3. powołania komisji do odbioru prac z usunięcia wad dotyczących robót wynikających z umowy Nr OZK.272.5.2022 z dnia 5 maja 2022r. z późn. zm. na realizację zadania pn. Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy ul. Traugutta 23".
4. ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki.
5. udzielenia pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich czynności faktycznych i prawnych w imieniu Powiatu Nidzickiego do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem", w zakresie: przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia i organizację konkursu oraz zapewnienie realizacji zadania wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu.
6. udzielenia pełnomocnictwa. Niniejsze pełnomocnictwo udziela się dla Pani Natalii Balcerzak prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą NB ARCHITEKCI PRACOWNIA PROJEKTOWA z siedzibą w Gdańsku do reprezentowania Powiatu Nidzickiego w zakresie uzyskania pozwolenia na budowę dla zadania pod nazwą: „Remont i adaptacja budynku Przychodni obwodowej w Nidzicy na potrzeby wsparcia edukacyjnego i społecznego Powiatu Nidzickiego”.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na:

- 1) zwiększenie planu wydatków w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o kwotę 180,00 zł, w związku z uczestnictwem nauczyciela w XXI Ogólnopolskim Spotkaniu nauczycieli języka angielskiego – English Teaching Market, który odbędzie się w dniach 30 czerwca 2025 r. – 2 lipca 2025 r.
- 2) zwiększenie planu wydatków na 2025 rok w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy o kwotę 800,00 zł. Przekazane środki zostaną wykorzystane na udział 14 nauczycieli w szkoleniu „Wdrożenie do praktyki szkolnej metod diagnostycznych potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży – szkolna ocena funkcjonalna”, które zostanie przeprowadzone przez nauczyciela konsultanta ds. kształcenia specjalnego i edukacji włączającej Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie. Szkolenie odbędzie się 11 czerwca 2025 r.
- 3) zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.550,00 zł w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Powyższe środki zostaną przeznaczone na szkolenie „Podnoszenie kwalifikacji w zakresie wykorzystania technologii komputerowej w praktyce”, dla kadry kierowniczej z zakresu nabywania kompetencji. Dodała, że w szkoleniu będzie uczestniczyć dyrektor oraz 2 wicedyrektorów.

Piąte posiedzenie Zarządu odbyło się **3 czerwca 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy.
2. uzgodnienia wniosku o przyznanie akredytacji placówce doskonalenia nauczycieli, tj. Ośrodkowi Doskonalenia Nauczycieli w Nidzicy.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawach:

1. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za rok 2024.
2. wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Nidzickiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.
3. wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Nidzickiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy.
4. udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania.
5. przekazania Staroście Nidzickiemu skargi na działania Kierownika Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Nidzicy.
6. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za 2024 rok.
7. udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2024 rok.
8. zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.

Zarząd Powiatu zapoznał się również z informacją o ogólnej sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

Szóste posiedzenie Zarządu odbyło się **6 czerwca 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. udzielenia upoważnienia.
2. powołania Komisji w celu zaopiniowania ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego złożonych w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego w 2025 roku z zakresu: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; ratownictwa i ochrony ludności; nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; ochrony i promocji zdrowia oraz turystyki i krajoznawstwa.

Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie:

1. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami.

STAROSTA

Paweł Przybyłek